
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE SUAP/AAPP-ECONOMATO-PATRIMONIO-CULTURA 

N.  5/Registro Generale N.  2/Registro del Servizio 

del  03/01/2018 del  03/01/2018 

Oggetto: Cartellone "Cultura d`Autunno" - La Fanoje - Capurso 2017 - Liquidazione 

di spese 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 03/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 04/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 04/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to  Filomena De Nicolò 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

IL CAPO SETTORE 

dott. Vito Prigigallo 

Capurso,    04/01/2018                          

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

premesso che con delibera n°118 del 12/10/2017 della Giunta comunale è stato, fra l'altro, stabilito quanto segue: 

nel periodo da ottobre a dicembre 2017, si svolgeranno in Capurso le manifestazioni relative al cartellone denominato 

“Culture d'Autunno – Capurso 2017”; 

 

con ulteriore deliberazione della Giunta comunale n°140 dell'1/12/2017 è stato, fra l'altro, 

- stabilito che, in occasione del periodo dal 7 dicembre 2017 al 6 gennaio 2018, e quindi dalla vigilia dell'Immacolata 

fino alla festa dell'Epifania e per tutte le prossime festività natalizie, si svolgano le seguenti iniziative che riguardano la 

promozione delle attività produttive, dell’enogastronomia, delle tradizioni popolari e della cultura; 

- modificato quanto stabilito al punto 4.1 della propria citata delibera n°118/2017, nel senso  che il Responsabile del 

Servizio Cultura-Sport-Marketing territoriale adotti i provvedimenti gestionali consequenziali, compreso quello relativo 

all'approvazione del programma dettagliato delle singole manifestazioni, finalizzati alla realizzazione degli eventi, 

disponendo di fondi per un importo non superiore a €15.000,00, compresa la somma di €2.000,00 già impegnata con la 

citata determina n°961/194/2017, da utilizzare per la somministrazione di contributi alle associazioni, per l'adozione di 

alcuni progetti e per la organizzazione diretta di alcuni eventi, non facendo in ogni caso ricorso ai fondi a disposizione 

dell'Economato comunale; 

- acquisito il codice identificativo gara (CIG) Z1E2134CD4 rilasciato dall’Anac; 

 

rilevato che con determina n°1150/238 del 7/12/2017, fra l'altro,  

- sono stati affidati in economia i servizi di cui appresso senza alcun indugio sia in relazione ai contributi in favore delle 

associazioni che ai corrispettivi da riconoscere a ditte di fiducia di questa Amministrazione, dando valenza contrattuale 

a tale atto, facendo ricorso al Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi eseguibili in economia, 

approvato con deliberazione consiliare n°22 del 29/6/2010, adeguato con deliberazione consiliare n°11 del 18/3/2013: 

attività di spettacolo 

concerto della Big Band Glorioso – Corrispettivo al sig. Glorioso Christian, residente in Capurso - €250,00; 

concerto del gruppo etnopopolare Etnikantaro – Contributo al gruppo, con sede in Gravina  - €1.000,00; 

concerto della Elena Manolio Trio – Corrispettivo alla sig.ra Manolio Elena, residente in Capurso - €250,00; 

concerto della Carmen De Benedictis Trio – Corrispettivo alla sig.ra De Benedictis Carmen, residente in Capurso - 

€300,00; 

attività di servizio 

fornitura di servizi audio-video-luci – Ditta Diemmebi Italia srl, con sede in Bari - €1.500,00;  

fornitura di servizi di stampa – Ditta Grafica Squeo di Giacomo Santorsola, con sede in Capurso - €600,00; 

spese per noleggio generatore di energia elettrica – Ditta Grimaldi Raffaele, con sede in Conversano - €700,00; 

lavori per la realizzazione degli impianti elettrici relativi ai concerti – Ditta DiSa impianti srl,  con sede in Conversano - 

€1.200,00; 

logistica e servizi vari – Ditta Larocchia Mario, con sede in Capurso - €1.400,00; 

diritti e spese varie 

diritti SIAE, forfettariamente determinati - €650,00; 

punto di primo soccorso con ambulanza – Associazione S.Maria del Pozzo con sede in Capurso - €250,00; 

azioni all'interno degli eventi affidate alle associazioni 

attività di animazione Associazione Kirikù con sede in Capurso - €300,00; 

attività varie – Associazione Sbandieratori Città di Capurso, con sede in Capurso - €1.200,00; 

attività varie - AssComCrea, con sede in Capurso - €2.400,00; 

attività varie - parrocchia del SS.Salvatore, con sede in Capurso - € 1.000,00;  

specificato che gli importi indicati possono mutare in relazione a sopravvenute esigenze imprevedibili al momento della  

redazione della determina; 

è stata impegnata la somma di €13.000,00, con la seguente imputazione  

quanto a €3.000,00: Int.1.05.02.03, Miss.5, Progr. 2, PdC 1.3.2.13.99, Cap.446000, “Manifestazioni culturali, feste e 

solennità civili e religiose”, Imp. n°831/2017; quanto a €8.000,00: Int.1.06.03.03, Miss. 6, Progr. 1, PdC 1.3.2.13.999, 

Cap.129000, “Manifestazioni locali a carattere ricreativo e culturale”, Imp. n°832/2017; quanto a €2.000,00: Int. 

1.11.05.03, Miss.14, Progr. 2, PdC 1.3.2.13.999, Cap. 625000, “Spese per promozione attività economiche e marketing 

territoriale”, Imp. n°833/2017; 

 

rilevato, infine, che con propria determina n°1201/250 del 18/12/2017, è stata liquidata, a favore di altri soggetti, 

la somma complessiva di €7.217,75, specificando che la spesa di €4.700,00 è stata registrata sull'impegno 832/2017 e la 

spesa di €2.517,75 è stata registrata sull'impegno 831/2017; 

 

visti 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



l’art.107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18/8/2000, n°267; 

lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

dato atto della regolarità tecnica del presente atto; 

 

D E T E RM I NA  

 

 1. i contenuti della premessa fanno parte sostanziale del presente provvedimento; 

 

 2. di liquidare le somme appresso riportate, associate ai soggetti percipienti, con spesa 

registrata agli impegni n°832/2017 e n°833/2017: 

2.1 – Associazioni 

2.1.1. Gruppo etnopopolare Etnikantaro – via 

Marculli n°9, Gravina in Puglia – codice fiscale 

91073860727 

€1.000,00 – fattura n°4/E del 20/12/2017, 

prot. n° 25630 del 20/12/2017 – IBAN 

IT16S 05385 41500 000006971822 

totale € 1.000,00 

2.2 – Ditte 

2.2.1. Grimaldi Raffaele – Contrada Discesa del 

Monte, Conversano – partita iva 07135640725 

€699,06 – fattura n°1_18 del 2/1/2018, 

prot. n°37 del 2/1/2018 – IBAN IT64E 

03062 34210 000001431713 

totale € 699,06 

 

 3. di dare atto che è stato estratto il codice identificativo gara (CIG) Z1E2134CD4, rilasciato 

dall'ANAC; 

 

 4. di pagare  

4.a a valere sull'impegno n°832/2017, mediante bonifico sul c/c bancario identificato dal codice 

IBAN indicato al punto 2.1.1, intestato al soggetto beneficiario ivi indicato la somma di €1.000,00, 

dando atto che tale somma non è soggetta al regime di scissione dei pagamenti, ai sensi della legge 

n°398/1991 e della circolare  della Agenzia delle Entrate n°15 del 13/3/2015 e, pertanto, la relativa 

IVA, pari a €90,91, non sarà versata dal Servizio di Ragioneria di questo Ente direttamente in favore 

dell'Erario, in forza di quanto sancito dall'art.17-ter del dPR 26/10/1972 n°633 e con le modalità e 

termini di cui al decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze 23/1/2015 (in G.U. n°27 del 

3/2/2015); 

4.b a valere sull'impegno n°833/2017, mediante bonifico sul c/c bancario identificato dal codice 

IBAN indicato al punto 2.2.1, intestato al soggetto beneficiario ivi indicato la somma di €573,00, 

dando atto che tale somma è soggetta al regime di scissione dei pagamenti e, pertanto, la relativa 

IVA, pari a €126,06, sarà versata dal Servizio di Ragioneria di questo Ente direttamente in favore 

dell'Erario, in forza di quanto sancito dall'art.17-ter del dPR 26/10/1972 n°633 e con le modalità e 

termini di cui al decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze 23/1/2015 (in G.U. n°27 del 

3/2/2015); 

 

 5. di impegnare la somma complessiva di €1.699,06 con l'imputazione che segue 

5.a quanto a €1.000,00 

Intervento 1.06.03.03 

Missione 6 

Programma 1 

Piano dei conti 1.3.2.13.999 

Capitolo 129000, “Manifestazioni locali a carattere ricreativo e culturale” 

Impegno n°832/2017; 

5.b quanto a €699,06 

Intervento 1.11.05.03 



Missione 14 

Programma 2 

Piano dei conti 1.3.2.13.999 

Capitolo 625000, “Spese per promozione attività economiche e marketing territoriale” 

Impegno n°833/2017; 

 

 6. di dichiarare, che questo provvedimento  

6.a - è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 

di stabilità interno; 

6.b - diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della regolarità 

contabile e con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di 

Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Settore 

F.TO dottor Vito Prigigallo 


